
 

 

 
Ministero  del l ’ Istruzione,  del l ’Università  e del la Ricerca 

LICEO SCIENTIFICO “SERENI” LUINO 
Via Lugano, 24 – 21016 Luino – Tel: 0332531585 Fax: 0332531554 

Mail: segreteria@liceoluino.it – VAPS11000A@istruzione.it 
Codice Fiscale: 84002250128 – Codice Univoco Ufficio: UF951Q 

Posta Certificata: vaps11000a@pec.istruzione.it – Sito: www.liceoluino.gov.it 
Sez. associata di Laveno Mombello – Via Labiena, 86 – Tel: 0332667003 

 
Prot. N. 4872 VI.2                                                                                                              Luino, 29 luglio 2017 

Registro Decreti N. 284 

DECRETO ATTRIBUZIONE BONUS DOCENTI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 1, commi dal 126 al 129, della Legge n. 107 del 13.07.2015; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 111 dell’11.12.2015; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 20 del 15.12.20105; 
VISTO il decreto costitutivo del Comitato di Valutazione Prot. N. 1476 del 02.04.2016; 
VISTI i verbali delle sedute del Comitato di Valutazione: n. 1 del 14.04.2016; n. 2 del 22.04.2016; n. 3 
dell’11.05.2016; n. 1 dell’11.05.2017: 
VISTO il Decreto MIUR  Prot. N. 159 del 14.03.2016 inerente i criteri di riparto del fondo per la 
valorizzazione del merito; 
VISTA la circolare docenti  n. 340 - Prot. N. 3764 VI.2 - del 26 maggio  ad oggetto “Pubblicazione dei 
criteri per l’assegnazione del bonus ai docenti (come da comma 129 della L.107) e procedure relative; 
VISTA la nota Prot. n. 14433 del 07 luglio 2017, con cui  il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie - ufficio IX, ha comunicato che la risorsa finanziaria 
finalizzata alla valorizzazione del merito del personale docente per l’anno scolastico 2016/2017 attribuita a 
questa istituzione scolastica è pari ad euro 17.911,69 lordo dipendente (che equivale ad euro 23.768,81 lordo 
Stato). Non essendo ancora noti gli esiti dei giudizi pendenti presso il Tribunale Amministrativo Regionale, 
la Direzione Generale disporrà l’assegnazione di una risorsa pari ad euro 14.329,35 - lordo dipendente, che 
rappresenta l’80% della risorsa complessiva spettante. Tale importo non è ancora ancora stato erogato; 
VISTA la fase istruttoria svolta dal Dirigente Scolastico in data 25, 26 e 28 luglio 2017 (Verbale Prot. N. 
4863  VI.2 del 28 luglio 2017). 

DECRETA 

L’attribuzione del bonus ai docenti secondo i seguenti criteri: 
⋅ i docenti aventi diritto sono 65; 
⋅ i  docenti che hanno presentato il modulo sono 40; 
⋅ i docenti ai quali spetta il bonus sono il 40% degli aventi diritto, ovvero i primi 26 docenti della 

graduatoria finale. Per ragioni di ex aequo, però, i docenti premiati risultano essere 27; 
⋅ creazione di quattro fasce di punteggio: da 26 a 29; da 30 a 39; da 40 a 49, oltre i 50, a ciascuna delle 

quali riconoscere un diverso importo del bonus, come qui di seguito indicato: 
o prima fascia: € 1.343,37 (80% pari a € 1.074,70), riconosciuti a n. 4 docenti; 
o seconda fascia: € 952,77 (80% pari a € 762,22), riconosciuti a n. 4 docenti; 
o terza fascia: € 562,17 (80% pari a € 449,74), riconosciuti a n. 14 docenti; 
o quarta fascia: € 171,35 (80% pari a €137,08), riconosciuti a n. 5 docenti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                    dott.ssa Maria Luisa Patrizi 

Firmato digitalmente ai sensi  
   del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i 

mailto:segreteria@liceoluino.it
mailto:VAPS11000A@istruzione.it
mailto:vaps11000a@pec.istruzione.it
http://www.liceoluino.gov.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

